

HJM A/S
Industrivej 6, 3000 Helsingør

CVR-nr. 31 08 61 91

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2023.

Thomas Bøgelund Norvold
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og HJM A/S's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udøve virksomhed med handel med jern og metaller samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 522 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2022/2023 forventes et bedre resultat end 2021/2022.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
Bruttofortjeneste	9.126.448	14.518	9.396.956	14.539
1 Personaleomkostninger	-7.313.588	-7.387	-7.313.588	-7.387
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-725.575	-860	-1.025.575	-860
2 Andre driftsomkostninger	0	-3.174	0	-3.174
Driftsresultat	1.087.285	3.097	1.057.793	3.118
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-183.869	-66	0	0
Indtægter af kapitalinteresser	0	156	0	156
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	206.229	62	0	62
Andre finansielle indtægter	130.550	74	130.550	74
3 Øvrige finansielle omkostninger	-517.243	-518	-517.243	-624
Resultat før skat	722.952	2.805	671.100	2.786
4 Skat af årets resultat	-200.539	-767	-148.687	-748
5 Årets resultat	522.413	2.038	522.413	2.038
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i HJM A/S			522.413	2.038
Minoritetsinteresser			0	0
			522.413	2.038

Reamreoo.diddk.umreentimgjje:/M3EQ3-6B8P888/02F8D/C7M/W/B-5V15AC88Z/6GL

Balance 30. september

Note	Modervirksomhed		Koncern		
	2022	2021	2022	2021	
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
6	Grunde og bygninger	1.606.188	1.295	8.806.188	8.495
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.716.762	7.796	10.716.762	7.796
	Materielle anlægsaktiver i alt	12.322.950	9.091	19.522.950	16.291
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	123.989	74	0	0
9	Kapitalinteresser	1.590.000	1.590	1.590.000	1.590
10	Deposita	135.400	135	135.400	135
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.849.389	1.799	1.725.400	1.725
	Anlægsaktiver i alt	14.172.339	10.890	21.248.350	18.016
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.560.223	16.254	7.560.224	16.254
	Varebeholdninger i alt	7.560.223	16.254	7.560.224	16.254
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	491.967	3.470	491.967	3.136
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.080.543	7.178	0	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	5.370.444	0	5.370.444	0
11	Udskudte skatteaktiver	976.307	1.177	912.947	1.177
	Andre tilgodehavender	11.439.084	25.908	11.439.084	26.738
12	Periodeafgrænsningsposter	0	104	0	104
	Tilgodehavender i alt	25.358.345	37.837	18.214.442	31.155
	Likvide beholdninger	5.305.742	857	5.305.742	857
	Omsætningsaktiver i alt	38.224.310	54.948	31.080.408	48.266
	Aktiver i alt	52.396.649	65.838	52.328.758	66.282

Balance 30. september

		Modervirksomhed		Koncern	
		2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver					
Note					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	500.000	500	500.000	500
	Overført resultat	23.861.934	23.105	23.861.934	23.106
	Egenkapital før minoritetsinteresser	24.361.934	23.605	24.361.934	23.606
	Egenkapital i alt	24.361.934	23.605	24.361.934	23.606
Hensatte forpligtelser					
13	Andre hensatte forpligtelser	6.500.000	6.500	6.500.000	6.500
	Hensatte forpligtelser i alt	6.500.000	6.500	6.500.000	6.500
Gældsforpligtelser					
	Deposita	158.147	34	158.147	34
	Selskabsskat	0	1.183	0	1.164
	Anden gæld	0	50	0	0
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	158.147	1.267	158.147	1.198
	Gæld til pengeinstitutter	7.544.022	22.520	7.544.022	22.520
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.134	0	1.134
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.371.769	6.747	3.371.769	6.826
	Selskabsskat	1.534.226	1.547	1.466.334	1.547
	Anden gæld	8.926.551	2.518	8.926.552	2.951
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.376.568	34.466	21.308.677	34.978
	Gældsforpligtelser i alt	21.534.715	35.733	21.466.824	36.176
	Passiver i alt	52.396.649	65.838	52.328.758	66.282

Balance 30. september

Passiver	Modervirksomhed		Koncern	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
16 Eventualposter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	500	23.106	23.606
Årets overførte overskud eller underskud	0	522	522
Kapitalbevægelse	0	234	234
	500	23.862	24.362

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	500	23.106	23.606
Årets overførte overskud eller underskud	0	522	522
Kapitalbevægelse	0	234	234
	500	23.862	24.362

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	Koncern	
	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
Årets resultat	522.413	2.038
17 Reguleringer	78.033	792
18 Ændring i driftskapital	21.900.414	7.165
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	22.500.860	9.995
Pengestrøm fra ordinær drift	22.500.860	9.995
Pengestrømme fra driftsaktivitet	22.500.860	9.995
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.132.600	-14.601
Salg af materielle anlægsaktiver	5.056.068	495
Køb af virksomhed	0	20
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.076.532	-14.086
Ændring i likvider	19.424.328	-4.091
Likvider 1. oktober 2021	-21.662.608	-17.572
Likvider 30. september 2022	-2.238.280	-21.663
Likvider		
Likvide beholdninger	-2.238.280	-21.663
Likvider 30. september 2022	-2.238.280	-21.663

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	30/9 2022 kr.	30/9 2021 t.kr.	30/9 2022 kr.	30/9 2021 t.kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2021	10.592.846	6.696	10.592.846	6.696
Tilgang i årets løb	7.770.150	6.098	7.770.150	6.098
Afgang i årets løb	-5.056.068	-2.201	-5.056.068	-2.201
Kostpris 30. september 2022	13.306.928	10.593	13.306.928	10.593
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-2.796.776	-2.424	-2.796.776	-2.424
Årets afskrivninger	-1.103.969	-845	-1.103.969	-845
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.310.579	472	1.310.579	472
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	-2.590.166	-2.797	-2.590.166	-2.797
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	10.716.762	7.796	10.716.762	7.796

Noter

	Modervirksomhed		
	30/9 2022 kr.	30/9 2021 t.kr.	
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. oktober 2021	140.000	0	
Tilgang i årets løb	0	140	
Kostpris 30. september 2022	140.000	140	
Opskrivninger 1. oktober 2021	-66.143	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-183.868	-66	
Andre kapitalbevægelser 1	234.000	0	
Opskrivninger 30. september 2022	-16.011	-66	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	123.989	74	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
HJM Naverland ApS, Helsingør	100 %	123.989	-250.011
		123.989	-250.011
9. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. oktober 2021		1.590.000	1.570
Tilgang i årets løb		0	20
Kostpris 30. september 2022		1.590.000	1.590
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022		1.590.000	1.590
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Ejendomsinteressentskabet Sudergade 16 og 18, Helsingør	50 %	8.409.578	477.019
Vejle Skrot ApS, Vejle	50 %	24.955	-15.045
		8.434.533	461.974

Noter

14. Gældsforpligtelser

Koncern og modervirksomhed

	Gæld i alt 30/9 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Deposita	158.147	0	158.147	0
	<u>158.147</u>	<u>0</u>	<u>158.147</u>	<u>0</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.544 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i grunde og bygninger t.kr. 8.494 samt virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr.

Moderselskab

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.544 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i grunde og bygninger t.kr. 1.606 samt virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	7.560 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	491 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	10.717 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncern og moderselskab

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet leasingydelsen på t.kr. 3.511 anvisningsforpligtelse vedr. leasing udgør t.kr. 1.428.

Selskabet har huslejeforpligtelser for t.kr. 910.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Koncern og moderselskab

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for banklån i HJM Recycling Invest ApS, HJM Recycling Køge A/S og HJM Glostrup ApS. Virksomhedernes bankgæld udgør pr. 30. september 2022 i alt 7.810 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.025.575	860
Andre hensatte forpligtelser	0	3.200
Øvrige reguleringer	-947.542	-4.015
	<u>78.033</u>	<u>792</u>

18. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	8.694.043	-989
Ændring i tilgodehavender	12.940.684	-3.057
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	265.687	13.658
Andre ændringer i driftskapital	0	-2.447
	<u>21.900.414</u>	<u>7.165</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1f5a179e-dcca-4aed-ae78-6878ab11fab5

IP: 104.28.xxx.xxx

2023-04-10 09:33:00 UTC



Navnet er skjult

Direktør og dirigent

Serienummer: 1f5a179e-dcca-4aed-ae78-6878ab11fab5

IP: 104.28.xxx.xxx

2023-04-10 09:33:00 UTC



Navnet er skjult

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4e3a016b-ecbd-4153-96b7-8a7cfc0748fe

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-04-10 12:20:52 UTC



Thomas Petersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 37fc4493-8906-42ae-85d3-62996ad3218e

IP: 2.109.xxx.xxx

2023-04-11 07:36:50 UTC



Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:70547722

IP: 188.180.xxx.xxx

2023-04-11 07:49:48 UTC



Penneo.dokumentnummerje:143EQ3-6B8P888-62E8K0D-C7WV10-5V15C68ZQ16L

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult

Dirigent

Serienummer: 5136e8e4-1b83-472b-bf2f-d8e6332ca931

IP: 91.215.xxx.xxx

2023-04-11 10:04:08 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>